Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 2 июля 2020 года № 1386

«Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов

и Порядка оценки налоговых расходов городского округа город

Дзержинск»

В соответствии с Федеральным законом от 15 апреля 2019 года

№ 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса

Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации

о налогах и сборах», руководствуясь Уставом городского округа город

Дзержинск, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок оценки налоговых

расходов городского округа город Дзержинск (далее – Порядок),

утвержденный постановлением администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 2 июля 2020 года № 1386 «Об утверждении

Порядка формирования перечня налоговых расходов и Порядка оценки

налоговых расходов городского округа город Дзержинск»:

1) пункт 2.1 Порядка изложить в новой редакции:

«2.1. В целях проведения оценки налоговых расходов ежегодно:

а) Департамент финансов до 30 июля запрашивает у кураторов

налоговых расходов сведения об объеме налоговых льгот, которыми

курируемые ими категории плательщиков воспользовались за отчетный

финансовый год;

б) Кураторы налоговых расходов до 10 августа направляют

в Департамент финансов информацию об объеме заявленных курируемыми

категориями плательщиков за отчетный финансовый год налоговых льготах;

в)   Департамент финансов до 30 августа направляет в Межрайонную

инспекцию Федеральной налоговой службы России № 2 по Нижегородской

области (далее - МИ ФНС № 2) сведения о категориях плательщиков,

с указанием муниципальных нормативных правовых актов г. Дзержинска,

устанавливающих налоговые льготы, в том числе действовавших в отчетном

году и в году, предшествующем отчетному году, а также имеющуюся

информацию о налоговых расходах за отчетный год в разрезе категорий

плательщиков;

г) МИ ФНС № 2 до 10 сентября направляет в Департамент финансов

информацию о фискальных характеристиках налоговых расходов

за отчетный финансовый год и за год, предшествующий отчетному году,

а также информацию о стимулирующих налоговых расходах за 6 лет,

предшествующих отчетному финансовому году;

д) Департамент финансов до 15 сентября доводит до кураторов

налоговых расходов уточненную информацию, полученную от МИ ФНС

№ 2, о фискальных характеристиках налоговых расходов за отчетный

финансовый год и год, предшествующий отчетному году;

е) МИ ФНС № 2 до 20 сентября, при необходимости, направляет

в Департамент финансов уточняющие сведения об объеме льгот за отчетный

финансовый год, а также по стимулирующим налоговым расходам,

установленным по земельному налогу и по налогу на имущество физических

лиц, сведения о налогах, задекларированных для уплаты плательщиками,

имеющими право на льготы, в отчетном году;

ж) Департамент финансов при получении вышеуказанных

уточняющих сведений от МИ ФНС № 2 за отчетный год до 25 сентября

доводит их до кураторов налоговых расходов.»;

2) во втором абзаце пункта 2.2 Порядка слова «до 1 июля» заменить

словами «до 1 октября»;

3)   первый абзац пункта 2.12 Порядка изложить в новой редакции:

«2.12. Департамент финансов в срок до 10 октября формирует

аналитическую записку, содержащую сводную оценку эффективности

налоговых расходов на основе данных, представленных кураторами

налоговых расходов, и в срок до 15 октября обеспечивает размещение

аналитической записки на официальном сайте администрации города.».

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, директора департамента финансов

Федорова С.В.

Глава города                И.Н. Носков